
Oggetto: Approvazione atti della procedura pubblica di selezione per la copertura di 
n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3 
lettera  a)  della  Legge  30  dicembre  2010,  n.  240  nell’ambito  del  Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e ricerca” 
– Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.3, Partenariato 
Esteso “GRINS – Growing Resilient,  INclusive and Sustainable”, tematica 
“9. Economic and financial sustainability of systems and territories”, (CUP 
n. H73C22000930001), finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, 
settore  concorsuale  13/A4  (Economia  applicata),  settore  scientifico-
disciplinare SECS-P/06 (Economia applicata), Dipartimento di Economia.

LA   RETTRICE

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 24;

VISTO il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 
2022, n.79;

VISTO il  D.M.  30  ottobre  2015,  n.  855  concernente  la  rideterminazione  dei 
macrosettori e dei settori concorsuali;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO il Codice Etico e di Comportamento dell’Università;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 46/2023;

VISTO il  Regolamento per la  disciplina  di  selezioni  pubbliche per l'assunzione di 
ricercatori a tempo determinato ai sensi dell'articolo 24 della legge 240/2010;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 1558 del 11 ottobre 2022 registrato dalla Corte dei 
Conti  il  28/11/2022  n.2984  con  il  quale  il  Partenariato  Esteso  “GRINS – 
Growing Resilient,  INclusive and Sustainable”,  tematica “9. Economic and 
financial  sustainability  of  systems and territories”,  per  la  realizzazione del 
Programma di Ricerca e Innovazione dal titolo “GRINS – Growing Resilient, 
INclusive and Sustainable” è stato ammesso al finanziamento;

VISTO il Decreto Rettorale d’Urgenza n. 882 del 26/10/2022 con il quale si autorizza 
l’indizione delle procedure selettive per il reclutamento di ricercatori a tempo 
determinato di cui all’art. 24 comma 3 lettera a) della L. 240/2010 nell’ambito 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione 
e ricerca” – Componente 2 “Dalla  ricerca all’impresa”  – Investimento 1.3, 
Partenariato  Esteso  “GRINS  –  Growing  Resilient,  INclusive  and 
Sustainable”, tematica “9. Economic and financial sustainability of systems 
and territories”, (CUP n. H73C22000930001) finanziato dall’Unione europea 
– NextGenerationEU”, nelle more della sottoscrizione dell’atto d’obbligo da 
parte dell’HUB (Università di Bologna).

1
Ufficio Personale Docente – Settore Concorsi
pdoc.concorsi@unive.it / T. 041 234 -8269, -8217, -8268, -8135 



VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre con cui si sono 
approvate deroghe, limitatamente alle procedure selettive bandite a valere 
sul finanziamento PNRR, al Regolamento di Ateneo per il reclutamento di 
ricercatori a tempo determinato.

VISTO il D.R. n. 892 del 27/10/2022 con il quale è indetta la procedura pubblica di 
selezione di cui all’oggetto;

VISTO l’avviso  di  indizione  della  suddetta  procedura  pubblicato  nella  Gazzetta 
Ufficiale n. 86 del 28/10/2022;

VISTO il D.R.  n. 1148 del 22/12/2022 di nomina della Commissione giudicatrice;

VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice;

VERIFICATO che la copertura finanziaria del ricercatore selezionato è assicurata con le 
risorse di cui al il Decreto Direttoriale n. 1558 del 11 ottobre 2022, registrato 
dalla Corte dei Conti il 28/11/2022 al n.2984

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1 Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativa alla procedura pubblica di 
selezione per la copertura di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 
comma  3  lettera  a)  della  Legge  30  dicembre  2010,  n.  240,  settore  concorsuale  13/A4 
(Economia applicata), settore scientifico-disciplinare SECS-P/06 (Economia applicata), presso 
il Dipartimento di Economia. Dagli atti risultano meritevoli per la proposta di chiamata da parte 
del Dipartimento, in ordine decrescente di merito, i candidati:

1) Cattaruzzo, Sebastiano;
2) Cattivelli, Valentina;
3) Caravaggio, Nicola.

Art. 2 Il presente decreto verrà trasmesso al Dipartimento che ha richiesto il  posto e reso 
pubblico  mediante  inserimento  nella  pagina  web  dell’Università,  al  seguente  indirizzo: 
http://www.unive.it/bandi.

LA RETTRICE
Prof.ssa Tiziana Lippiello

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Maria Lepore

VISTO: LA DIRIGENTE DELL’AREA RISORSE UMANE
Dott.ssa Monica Gussoni

2
Ufficio Personale Docente – Settore Concorsi
pdoc.concorsi@unive.it / T. 041 234 -8269, -8217, -8268, -8135 


		2023-02-02T10:24:33+0100
	IT
	Tiziana Lippiello




